

UBND TỈNH ĐẮK LẮK  
BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI  
CÀ PHÊ BUÔN MA THUỘT  
LẦN THỨ 8 NĂM 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 54 /KH-BTC

Đắk Lắk, ngày 29 tháng 12 năm 2022

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Hợp báo Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023**

Căn cứ Quyết định số 1865/QĐ-UBND ngày 21/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về ban hành Đề án Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1867/QĐ-UBND ngày 21/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-BTC ngày 06/10/2022 của Ban Tổ chức Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 về Kế hoạch Thông tin - Truyền thông Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023;

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 142/TTr-STTTT ngày 01/12/2022; Ban Tổ chức Lễ hội ban hành Kế hoạch Hợp báo Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023, với các nội dung chính như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Thông tin chính thức, giới thiệu đến các cơ quan thông tấn, báo chí trong và ngoài nước về chương trình và các hoạt động của Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023.

- Quảng bá, tuyên truyền về chương trình và các hoạt động Lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023, góp phần làm nên thành công chung cho Lễ hội.

- Kịp thời giải đáp các câu hỏi của phóng viên các cơ quan báo chí có liên quan đến hoạt động của Lễ hội.

- Giới thiệu Đại sứ truyền thông Lễ hội.

- Công tác tổ chức chu đáo, chặt chẽ, đầy đủ, an toàn và đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19 (2K).

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

**1. Thời gian, địa điểm**

TT	Địa phương	Thời gian	Địa điểm
1	Thành phố Hồ Chí Minh	09h00, Thứ Sáu, ngày 03/02/2023	Dự kiến: Khách sạn 4 sao Novotel Saigon Centre, số 167 Hai Bà Trưng, P. 6,

TT	Địa phương	Thời gian	Địa điểm
			Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh
2	Thủ đô Hà Nội	09h00, Thứ Sáu, ngày 10/02/2023	Dự kiến: Khách sạn 4 sao Novotel Suites Hà Nội, số 5 P. Duy Tân, Dịch Vọng Hậu, Cầu Giấy, Hà Nội
3	Thành phố Buôn Ma Thuột	09h00, Thứ Sáu, ngày 17/02/2023	Hội trường UBND tỉnh Đắk Lắk, 09 Lê Duẩn, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

## 2. Thành phần tham dự:

### 2.1. Chủ trì:

- Ông Nguyễn Tuấn Hà - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Đắk Lắk, Trưởng ban Tổ chức Lễ hội.

- Bà H'Yim Kđoh - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Lắk, Trưởng Tiểu ban Truyền Thông Lễ hội.

- Lãnh đạo Hiệp hội Cà phê - Ca cao Việt Nam.
- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông.
- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Đại sứ truyền thông Lễ hội.
- Tổng đạo diễn chương trình khai mạc.

### 2.2. Đại biểu mời:

#### a) Họp báo tại Thủ đô Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh

##### \* Đại biểu ngoài tỉnh:

- Đại diện lãnh đạo UBND các thành phố: Hà Nội, Hồ Chí Minh.
- Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông các thành phố: Hà Nội, Hồ Chí Minh.

- Các cơ quan báo chí địa phương và Trung ương tại nơi họp báo (*Danh sách cụ thể do Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Công ty TNHH Truyền thông sự kiện PRO tham mưu báo cáo Ban Tổ chức Lễ hội, UBND tỉnh trước khi họp báo*).

##### \* Đại biểu trong tỉnh:

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị, địa phương của tỉnh Đắk Lắk gồm: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương, Văn phòng UBND tỉnh, UBND thành phố Buôn Ma Thuột, Hiệp hội Cà phê Buôn Ma Thuột.

- Mời các KOL, KOC (*những người có sức ảnh hưởng trên cộng đồng mạng và trên thị trường*): Giao Công ty TNHH Truyền thông sự kiện PRO lập danh sách và số lượng cụ thể báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông để mời các KOL, KOC tham dự Hội báo.

- Các cơ quan báo chí địa phương.

- Công ty TNHH Truyền thông sự kiện PRO.

#### **b) Hội báo tại thành phố Buôn Ma Thuột:**

- Đại diện lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Đắk Lắk.

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành trong tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố.

- Đại diện các Tiểu ban của Lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột lần 8 năm 2023.

- Đại diện Công ty quản lý của Đại sứ truyền thông Lễ hội.

- Đại diện: Hội Nhà báo tỉnh; Cơ quan, Văn phòng đại diện, Phóng viên các cơ quan thông tấn, báo chí của Trung ương trên địa bàn tỉnh và các cơ quan báo chí địa phương, Trung tâm Công nghệ và Cổng thông tin điện tử tỉnh.

- Đại diện: Phòng văn hóa và Thông tin, Đài Truyền thanh - Truyền hình, Trung tâm TT-VH-TT các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh.

- Đại diện các Nhà tài trợ Lễ hội.

- Công ty TNHH Truyền thông sự kiện PRO.

### **III. NỘI DUNG**

#### **1. Chương trình hội báo**

<b>TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Phân công</b>
1	Đón khách	- Ban Tổ chức Lễ hội. - Tiểu ban Truyền thông. - Các sở, ngành liên quan. - Doanh nghiệp truyền thông Lễ hội.
2	Chiếu Video clip giới thiệu về Đắk Lắk	Sở Thông tin và Truyền thông Công ty TNHH Truyền thông sự kiện PRO
3	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; định hướng nội dung buổi hội	Sở Thông tin và Truyền thông (hoặc MC)

TT	Nội dung	Phân công
4	Phát biểu khai mạc	Lãnh đạo UBND tỉnh, Ban Tổ chức Lễ hội
5	Công bố nội dung Lễ hội	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
6	Ra mắt Đại sứ truyền thông	Hoa hậu H'Hen Niê
7	Trao giải Cuộc thi Video clip giới thiệu về cà phê Buôn Ma Thuột ( <i>Hợp báo ở thành phố Buôn Ma Thuột</i> )	Ban Tổ chức Cuộc thi
8	Giới thiệu chuyên đề về cà phê (các đơn vị cà phê giới thiệu câu chuyện của đơn vị không, thời gian không quá 10 phút/đơn vị).	Các doanh nghiệp cà phê (dự kiến: Trung Nguyên, Vinacafe, Nestle...)
9	Thảo luận	Phóng viên và Đoàn Chủ trì
10	Phát biểu kết luận	Lãnh đạo UBND tỉnh, Ban Tổ chức Lễ hội

## 2. Thể hiện:

+ Backdrop tiêu đề hợp báo:

*(Logo nhận diện + chọn màu nền phù hợp + hình ảnh cà phê, phong cảnh đẹp + logo Nhà tài trợ)*

**HỢP BÁO**  
**LỄ HỘI CÀ PHÊ BUÔN MA THUỘT LẦN THỨ 8 NĂM 2023**  
*Địa điểm, ngày .... / ..... / 2023*  
*(dịch tiếng Anh)*

+ Bảng rôn, standee:

**CHÀO MỪNG ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỢP BÁO**  
**LỄ HỘI CÀ PHÊ BUÔN MA THUỘT LẦN THỨ 8 NĂM 2023**

+ Khu check in (chụp hình):

*(Cụm tiêu cảnh như Cổng Chiêng, cây cà phê, hạt cà phê, dụng cụ...;*  
*Logo nhận diện + chọn màu nền phù hợp + hình ảnh cà phê,*  
*phong cảnh đẹp + logo Nhà tài trợ)*

**LỄ HỘI CÀ PHÊ BUÔN MA THUỘT LẦN THỨ 8 NĂM 2023**  
*Địa điểm, ngày .... / ..... / 2022*  
*(dịch tiếng Anh)*

### 3. Trang trí, sắp đặt phòng họp

- Hình thức trang trọng, ấn tượng.
- Phòng họp sắp xếp theo hình chữ U hoặc lớp học.

### 4. Hoạt động quảng bá, giới thiệu sản phẩm cà phê

Các đơn vị giới thiệu sản phẩm cà phê: Pha chế cà phê, thuyết trình và mời khách.

## V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

### 1. Nguồn kinh phí:

- Nguồn kinh phí Lễ hội.
- Nguồn do Doanh nghiệp được xét chọn thực hiện truyền thông Lễ hội cân đối từ nguồn vận động tài trợ.

2. Tổng kinh phí dự kiến: 1.017.700.000 đồng (*Một tỷ không trăm mười bảy triệu bảy trăm nghìn đồng*) chi tiết theo Phụ lục đính kèm.

## VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Thành viên Ban Tổ chức Lễ hội:

Theo nhiệm vụ được phân công gắn với chức năng nhiệm vụ, lĩnh vực quản lí chuẩn bị nội dung, trả lời các vấn đề, câu hỏi được Phóng viên đặt ra tại buổi họp báo.

### 2. Sở Thông tin và Truyền thông

- Phối hợp với Công ty TNHH Truyền thông sự kiện PRO tham mưu thành phần, số lượng cụ thể các cơ quan báo chí, truyền thông dự Họp báo tại 03 địa điểm trên, trình Ban Tổ chức Lễ hội, UBND tỉnh xem xét phê duyệt trước khi mời tham dự Họp báo.

- Xin phép tổ chức họp báo tại các thành phố: Hà Nội, Hồ Chí Minh (trước 04/02/2023).

- Tham mưu Ban Tổ chức ban hành dự thảo Giấy mời các thành phần dự họp báo; Thông cáo báo chí và các nội dung tuyên truyền Lễ hội trên tờ rơi, tờ gấp (trước Họp báo 07 ngày).

- Chủ trì, phối hợp với Công ty TNHH Truyền thông sự kiện PRO phát hành thư mời họp báo (trước Họp báo 07 ngày).

- Chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo UBND tỉnh, Ban Tổ chức Lễ hội.

- Trước mỗi buổi họp báo, xác nhận thành phần tham dự để báo cáo Ban Tổ chức Lễ hội.

- Cập nhật, thường xuyên báo cáo tiến độ về Ban Tổ chức Lễ hội.

### 3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chuẩn bị nội dung công bố trong buổi họp (trước Họp báo 10 ngày).

- Người phát ngôn của Lễ hội chuẩn bị nội dung trả lời các câu hỏi của báo chí liên quan về Lễ hội.

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng dự thảo Thông cáo báo chí.

#### **4. Văn phòng UBND tỉnh**

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông trình Ban Tổ chức ban hành Thông cáo báo chí, Giấy mời Hợp báo, video clip sử dụng trong Hợp báo và các nội dung có liên quan khác (trước Hợp báo 7 ngày).

- Chỉ đạo Trung tâm Công nghệ và Công Thông tin điện tử của tỉnh cử phóng viên tham dự hợp báo và đưa tin, bài về hợp báo trên Công Thông tin điện tử của tỉnh.

**5. Sở Công Thương:** Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và Công ty TNHH Truyền thông sự kiện PRO mời các doanh nghiệp cà phê tham gia các hoạt động trưng bày, giới thiệu quảng bá sản phẩm cà phê tại các buổi hợp báo.

**6. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:** Xây dựng 01 trailer với thời lượng từ 30 đến 45 giây để giới thiệu quảng bá về Cuộc thi video clip giới thiệu về cà phê Buôn Ma Thuột và 01 Trailer giới thiệu quảng bá về Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 để phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông chiếu trong hợp báo (Trước hợp báo 10 ngày).

**7. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương, UBND thành phố Buôn Ma Thuột, Hiệp hội Cà phê Buôn Ma Thuột:** Chuẩn bị nội dung trả lời các câu hỏi của báo chí đối với lĩnh vực liên quan đến đơn vị về Lễ hội.

**8. Các cơ quan báo chí của tỉnh (Báo Đắk Lắk, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Tạp chí Chư Yang Sin); Trung tâm Công nghệ và Công TTĐT tỉnh:** Cử phóng viên tham dự hợp báo tại 03 địa điểm và tổ chức đưa tin, bài về hợp báo trên báo in, báo điện tử, báo nói, báo hình, đồng thời lan tỏa trên các nền tảng mạng xã hội.

#### **9. Công ty TNHH Truyền thông sự kiện PRO:**

- Chủ động thực hiện các nội dung tổ chức hợp báo.

- Chuẩn bị công tác hậu cần (Thiết kế, in ấn tờ rơi, tờ gấp, giấy mời hợp báo; Thiết kế backdrop tiêu đề hợp báo (phông màn hình Led), khu check in (chụp hình), băng rôn, standee...), lễ tân, khánh tiết phục vụ hợp báo (Trước Hợp báo 10 ngày).

- Đảm bảo kinh phí phục vụ hợp báo theo dự trù kinh phí tại mục V của Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội họp báo Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023, yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ nội dung của Kế hoạch này và chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện.

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 46/KH-BTC ngày 15/12/2022 của Ban Tổ chức Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 về tổ chức Hội họp báo Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023. /

Nơi nhận: *Yêu*

- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);
- UBND thành phố Hà Nội;
- UBND thành phố Hồ Chí Minh;
- UBND tỉnh Đắk Lắk (b/c);
- Ban Chỉ đạo Lễ hội (b/c);
- Ban Tổ chức Lễ hội (b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);
- Hiệp hội Cà phê Ca cao Việt Nam;  
(05 Ông Ích Khiêm, P. Điện Biên, Q Ba Đình, Hà Nội)
- Như mục VI;
- Các sở, ban, ngành và UBND các huyện, TX, TP;
- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;
- VP UBND tỉnh;
- Trung tâm CN và Công TTĐT của tỉnh;
- Lưu VT, KGVX<sub>(Nh-15b)</sub>.



TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH  
Nguyễn Tuấn Hà

Phụ lục

**DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC HỢP BẢO**

(Kèm theo Kế hoạch số: **54** /KH-BTC ngày **29** /12/2022 của Ban Tổ chức Lễ hội)

STT	Nội dung	Số lượng	Số tiền (VNĐ)	Ghi chú
1	Hợp báo tại Hà Nội	1	474.000.000	
2	Hợp báo tại thành phố Hồ Chí Minh	1	411.500.000	
3	Hợp báo tại tỉnh Đắk Lắk	1	132.200.000	
<b>Tổng cộng</b>			<b>1.017.700.000</b>	

Bằng chữ: (Một tỷ không trăm mười bảy triệu bảy trăm nghìn đồng)

